PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 430/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS a servidora VALÉRIA VERIATO DE SOUSA –

Matrícula 31551096, ocupante do cargo de Nutricionista, com lotação na Secretaria de Saúde do Município de
Patos/PB, por um período de 2 (dois) anos, com interstício de gozo entre 02 de janeiro de 2023 a 02 de janeiro de
2025.

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 02 de janeiro de

2023, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 26 de janeiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 431/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS ao servidor TEOGENES BARBOSA DANTAS DE

SOUZA – Matrícula 31545244, ocupante do cargo de Médico, com lotação na Secretaria de Saúde do Município de
Patos/PB, por um período de 2 (dois) anos, com interstício de gozo entre 12 de dezembro de 2022 a 12 de dezembro
de 2024.

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 12 de dezembro

de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 26 de janeiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 432/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO, ao(a) servidor(a) ANA PAULA BEZERRA DE MORAIS

MEDEIROS, matrícula n.º 31544847, ocupante do cargo efetivo de Recepcionista, com lotação na Secretaria de
Saúde, a que tem direito, a ser gozada no período de 02/01/2023 a 02/04/2023, quando deverá voltar ao exercício de
suas funções.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 26 de janeiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 433/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO, ao(a) servidor(a) VALERIA PAULA SILVESTRE DE BRITO,

matrícula n.º 31546676, ocupante do cargo efetivo de Assistente Social, com lotação na Secretaria de Saúde, a que
tem direito, a ser gozada no período de 02/01/2023 a 02/04/2023, quando deverá voltar ao exercício de suas funções.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 26 de janeiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 434/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO, ao(a) servidor(a) MARIA DE FÁTIMA VIEIRA, matrícula n.º 5070,

ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, com lotação na Secretaria de Saúde, a que tem direito,
a ser gozada no período de 02/01/2023 a 02/07/2023, quando deverá voltar ao exercício de suas funções.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 26 de janeiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 435/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO, ao(a) servidor(a) MANOEL CALIXTO DO NASCIMENTO FILHO

SEGUNDO, matrícula n.º 315663, ocupante do cargo efetivo de Condutor Socorrista, com lotação na Secretaria de
Saúde, a que tem direito, a ser gozada no período de 02/01/2023 a 02/07/2023, quando deverá voltar ao exercício de
suas funções.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 26 de janeiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 436/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere

a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO, ao(a) servidor(a) SÔNIA DANTAS NÓBREGA, matrícula n.º 5178,

ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, com lotação na Secretaria de Saúde, a que tem direito,
a ser gozada no período de 02/01/2023 a 02/07/2023, quando deverá voltar ao exercício de suas funções.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 26 de janeiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 437/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO, ao(a) servidor(a) JORGE FIRMINO ALVES, matrícula n.º 10023,

ocupante do cargo efetivo de Médico, com lotação na Secretaria de Saúde, a que tem direito, a ser gozada no período
de 02/01/2023 a 02/07/2023, quando deverá voltar ao exercício de suas funções.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 26 de janeiro de 2023.

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 438/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO, ao(a) servidor(a) CICERO MARCOS DE MEDEIROS VIEIRA,
matrícula n.º 3071, ocupante do cargo efetivo de Condutor Socorrista, com lotação na Secretaria de Saúde, a que
tem direito, a ser gozada no período de 02/01/2023 a 02/07/2023, quando deverá voltar ao exercício de suas funções.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 26 de janeiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 439/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022 e na Lei nº 8.112/90.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) dias à servidora ISABELLE

BATISTA FELIX, matrícula nº 20530, ocupante do cargo de Médica Veterinária, com lotação na Secretaria de
Agricultura, compreendendo o período de 29/10/2022 à 29/04/2023.

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 29/10/2022,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 26 de janeiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 440/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO, ao(a) servidor(a) INGRID MORGEANY NUNES DA SILVA E

SILVA, matrícula n.º 209091, ocupante do cargo efetivo de Professora, com lotação na Secretaria de Educação, a
que tem direito, a ser gozada no período de 01/02/2023 a 01/08/2023, quando deverá voltar ao exercício de suas
funções.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 26 de janeiro de 2023.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE REMANUFATURA
DE CARTUCHOS E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, DESTINADAS A ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, O(A) Secretário(a)
Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no
inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

- Empresa LARYSSA DA SILVA SANTOS ME, CNPJ 49.017.781/0001-16, vencendo nos seguintes itens, 004,
005, 007, 008, 009, 010, 012, 021, 030 e 032, com valor final de R$ 63.590,00.

- Empresa CHARLLYS CANDEIA VIEIRA MEI, CNPJ 07.210.597/0001-48, vencendo nos seguintes itens, 001,
002, 003, 006, 011, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 031 e 033, com
Valor final de R$ 120.050,00.

Perfazendo o Valor Global de R$ 183.640,00 (cento e oitenta e três mil e seiscentos e quarenta reais).

Patos – PB, 26 de janeiro de 2023.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITEAS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 010/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 072/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO,
CONFECÇÃO DE CHAVES E CÓPIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PATOS/PB.
INTERESSADO: ITAMAR MONTEIRO DE LIMA LTDA
CNPJ: 17.235.892/0001-02
FUNDAMENTO Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2023.
VALOR GLOBAL: VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos, 24 de janeiro de 2023.

PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 071/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE
PATOS/PB.
INTERESSADO: MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÕES LTDA-ME
CNPJ: 18.100.267/0001-16
FUNDAMENTO Artigo 75, II, Lei nº 14.133/21.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 19.975,00 (dezenove mil novecentos e setenta e cinco reais).
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos, 24 de janeiro de 2023.

JOSIMAR BARBOSA DE AZEVEDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 074/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM INFORMÁTICA, LICENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DO PORTAL
INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.
INTERESSADO: ROBERTO CLÉBIO MESSIAS LEITÃO FILHO
CNPJ: 13.193.071/0001-08
FUNDAMENTO Art. 75, II, Lei nº 14.133/2021.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 49.200,00 (QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS).
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos, 24 de janeiro de 2023.

PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 395/2022
CONTRATO N° 258/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.
CONTRATADO: QFROTAS SISTEMAS LTDA.
CNPJ: 44.220.921/0001-35.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GERENCIAMENTO DE FROTA MEDIANTE SISTEMA INFORMATIZADO VIA INTERNET E
TECNOLOGIA DE PAGAMENTO POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO NAS REDES DE
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, VISANDO À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, PRÓPRIOS (ATUAIS E FUTUROS) E LOCADOS (EM APENAS
MANUTENÇÃO CORRETIVA), INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS
OU GENUÍNOS, SERVIÇOS, ENTRE OUTROS MATERIAIS (PNEUS, ÓLEO DE MOTOR, LUBRIFICANTES
ETC.), INCLUSIVE, TRANSPORTE EM SUSPENSO POR GUINCHO E SOCORRO MECÂNICO,
PRODUTOS, SERVIÇOS MECÂNICO DE TODA ORDEM, BORRACHARIA, ELÉTRICOS,
LANTERNAGEM, PINTURA, LAVAGEM, ESTOFAGEM, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, EM
REDE DE OFICINAS E CENTRO AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.800.000,00 (UM MILHÃO E OITOCENTOS MIL REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, passando a vigorar a partir da data
de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000.

Patos - PB, 25 de Janeiro de 2023.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ORDENADOR DE DESPESAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 072/2023
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 010/2023 - Dispensa de Licitação.
CONTRATO Nº: 257/2023
CONTRATANTE: GABINETE DA PREFEITURA DE PATOS/PB
CONTRATADO: ITAMAR MONTEIRO DE LIMA LTDA
CNPJ Nº: 17.235.892/0001-02
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO,
CONFECÇÃO DE CHAVES E CÓPIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PATOS/PB.
VALOR GLOBAL: VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses com início na data da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores.

Patos/PB, 24 de janeiro de 2023

PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 259/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023
CONTRATO Nº 259/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS/PB
CONTRATADO: MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÕES LTDA-ME
CNPJ nº: 18.100.267/0001-16
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE
PATOS/PB D.
VALOR GLOBAL: R$ 19.975,00 (dezenove mil novecentos e setenta e cinco reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, II, Lei nº 14.133/21.

Patos/PB, 24 de janeiro de 2023.

JOSIMAR BARBOSA DE AZEVEDO
ORDENADOR DE DESPESAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 074/2023
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 011/2023 - Dispensa de Licitação.
CONTRATO Nº: 130/2023
CONTRATANTE: GABINETE DA PREFEITURA DE PATOS/PB
CONTRATADO: ROBERTO CLÉBIO MESSIAS LEITÃO FILHO
CNPJJ Nº: 13.193.071/0001-08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM INFORMÁTICA, LICENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DO PORTAL
INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 49.200,00 (QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses com início na data da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, Lei nº 14.133/2021.

Patos/PB, 24 de janeiro de 2023

PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALZIADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE REAGENTES LABORATORIAIS,
COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, EM
ESPECIAL NO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE PATOS, E NAS UNIDADES DE PRONTO
ATENDIMENTO – UPA’s A CARGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS.

Data para cadastro de propostas:   30/01/2023 às 09:00 horas;
Data para abertura de propostas:  09/02/2023 às 09:00 horas;
Inicio da sessão pública de lances:  09/02/2023 às 09:01 horas (horário de Brasília).

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 26 de janeiro de 2023.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB